375
DOM/ES - Edição Nº2.790

sexta-feira, 27 de Junho de 2025

hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 02/07/2025 às 12:30
horas.
Data da Sessão: 02/07/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 27/06/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1578997

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
118.280/2025

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 031/2025 COM

FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N°

14.133/2021.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0500001.09.0030

O Município de Governador Lindenberg - ES,
inscrito no CNPJ n° 04.217.786/0001-54, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor,
LEONARDO PRANDO FINCO, no uso de minhas
atribuições legais,deacordocomodispositivodoinciso
VIII, do artigo 72, da Lei Federal nº 14.133/2021,
RATIFICO o procedimento de contratação direta
por Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e
AUTORIZO a aquisição de cadernetas de gestantes,
em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Governador Lindenberg/ES, com a
empresa vencedora DIGRAPEL DISTRIBUIDORA
DE PAPEL E GRAFICA LTDA EPP.
O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 1.800,00 (Hummil e oitocentos
reais).

Gabinete do Prefeito, 26 de junho de 2025.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1579708

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
117.965/2025

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 027/2025 COM

FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N°

14.133/2021.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0500001.09.0026

OMunicípiodeGovernadorLindenberg-ES, inscritono
CNPJn°04.217.786/0001-54,nesteato representado
pelo Prefeito Municipal, o Senhor, LEONARDO
PRANDO FINCO, no uso de minhas atribuições legais,
de acordo com o dispositivo do inciso VIII, do artigo
72, da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o
procedimento de contratação direta por Dispensa de
Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021 e AUTORIZO a contratação
de serviços de reposição com instalação de folha
de vidro para porta de correr, em atendimento

da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Governador Lindenberg/ES, com a empresa
vencedora EDIVALDO JOSE FALCONI.
O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 1.100,00 (Hum mil e cem
reais).

Gabinete do Prefeito, 26 de junho de 2025.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1579747

Ata de Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2025
PROCESSO: Nº. 118.322/2025
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GOVERNADOR LINDENBERG/ES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL aquisição de tiras reagentes compatíveis
com os glicosímetros da marca ROCHE ACCU-CHEK
ACTIVE, em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura de Governador Lindenberg/
ES, nas condições e especicações estabelecidas no
Pregão Eletrônico nº 003/2025 (SRP) e seus anexos.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 001/2025
CONTRATADA: AMP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES
VALOR:R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação
é de 12 meses contados da data da publicação,
prorrogável por mais 12 meses, na forma do artigo
84 da Lei Federal n° 14.133, de 2021.
DATA: 26/06/2025

VALTER HERPIS JUNIOR
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1579481

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 57/2025

Processo Administrativo 4.046/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0039

OBJETO: RENOVAÇÃO DE SEGURO DO VEICULO
FORD FIESTA E FIAT FIORINO

Empresa Vencedora:
SEGUROS SURA S.A
CNPJ: 33.065.699/0001-27

Perfazendo o total: R$ 4.390,00 (quatro mil e
trezentos e noventa reais).

Guaçuí-ES, 26 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1579199

376
DOM/ES - Edição Nº2.790

sexta-feira, 27 de Junho de 2025

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
49/2025

Processo Administrativo 3.738/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500002.09.0010

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR
CONDICIONADO

Empresa Vencedora:
CONSTRUTORA CARGO LTDA
CNPJ: 41.313.122/0001-15

Perfazendo o total: R$ 47.000,40 (quarenta e
sete mil reais e quarenta centavos).

Guaçuí-ES, 26 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1580001

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
59/2025

RETIFICADO

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0052

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento porMENORPREÇOPOR ITEM, objetivando
a CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS NO
ASSENTAMENTO LUIZ TALIULY NETO, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 27/06/2025 até o dia 30/06/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 24 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1579650

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 013/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.10.0018
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo
com as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74,
inciso II, a Inexigibilidade de Licitação em favor
de 28.124.298 FILIPE VALADARES TURINO,
inscrita no CNPJ sob o nº 28.124.298/0001-60,
no valor estimado de R$ 1.000,00 (um mil reais)
conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e Esporte, processo administrativo
nº 5.122/2025.

OBJETO: contratação de show artístico com DJ
OLLIFER, conforme TR.

PRAZO: 30 (trinta) dias, a partir da formalização de
instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 26 de junho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação

Ratico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
74, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1579552

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 014/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.10.0016
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo
com as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74,
inciso II, a Inexigibilidade de Licitação em favor
de ARTUR VALERIO DA SILVA 00781273781,
inscrita no CNPJ sob o nº 30.423.234/0001-02, no
valor estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e Esporte, processo administrativo
nº 5.123/2025.

OBJETO: contratação de show artístico com
XAMEGO E CIA, conforme TR.

PRAZO: 30 (trinta) dias, a partir da formalização de
instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 26 de junho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação

Ratico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
74, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1579556